
 
Il Prefetto della Provincia di Trapani 

Ufficio di Gabinetto 

 

\\tpsrvfnas02\utg\Documenti\Ufficio Personale\DIRIGENTI\PERGOLIZZI\Decreto incarico reggenza Are III - Marzo 2024\2024-03-7-GS-Decreto 
incarico reggenza Area III - marzo 2024.docx 

 

Fasc. n. 2863/2022 Gab. 

 

VISTO il decreto prefettizio n. 71372/2863/2022 del 15 settembre 2023 con cui al Viceprefetto, 

dott.ssa Laura Pergolizzi, è stato conferito l’incarico in reggenza di Dirigente dell’Area III 

“Applicazione del Sistema Sanzionatorio Amministrativo; Affari Legali, Contenzioso e 

Rappresentanza in giudizio”, per la durata di sei mesi; 

 

ATTESE l’imminente scadenza del periodo di reggenza e le gravi carenze di organico 

dirigenziale di questa Sede, peraltro, già segnalate con prefettizie n. 97480 del 20/12/2023 e n. 

16141 del 26/2/2024 derivanti dalla vacanza: 

- del posto di funzione di Viceprefetto Vicario Coordinatore, assegnato al Viceprefetto 

Vicario, dott.ssa Laura Pergolizzi; 

- del posto di funzione di Capo di Gabinetto; 

- del posto di funzione di Dirigente dell’Area I, assegnato in reggenza al Viceprefetto 

Vicario, dott.ssa Laura Pergolizzi; 

- del posto di funzione di Dirigente dell’Area IV e di Dirigente dell’Area V, assegnati in 

reggenza al Viceprefetto Aggiunto dott. Luciano Zanta Platamone, già titolare del posto 

di funzione di Vicecapo di Gabinetto; 

 

CONSIDERATO che nella pianta organica di questa Prefettura, benché siano previsti tre posti 

di funzione da attribuire a Viceprefetti Aggiunti, l’unico Viceprefetto Aggiunto in servizio è il 

dott. Luciano Zanta Platamone, già titolare del posto di funzione di Vicecapo di Gabinetto e 

dirigente reggente dell’Area V “Protezione Civile, Difesa Civile e coordinamento del Soccorso 

Pubblico”, nonché dirigente reggente dell’Area IV “Diritti civili, Cittadinanza, Condizione 

giuridica dello straniero, Immigrazione e Diritto d’Asilo”; 

 

VISTA la prefettizia n. 1157 del 5 gennaio 2024 con la quale la scrivente ha chiesto di avviare 

la procedura per acquisire la disponibilità all’invio in missine presso questa sede di personale 

della carriera prefettizia; 

 

VISTA l’ulteriore nota n. 16141 del 26 febbraio 2024 con la quale è stata rappresentata in 

generale la situazione di carenza di personale della carriera prefettizia;  

 

VISTA la prefettizia n. 18102 del 4 marzo u.s. con la quale, attese le particolari esigenze di 

servizio sopra evidenziate ed in ottemperanza alle disposizioni impartite con circolare 

ministeriale n. 19046 del 16 marzo 2021, è stato chiesto al Ministero dell’Interno il nulla osta 

per l’ulteriore conferimento in reggenza del citato posto di funzione da Viceprefetto Aggiunto al 

Viceprefetto dott.ssa Laura Pergolizzi; 



 
Il Prefetto della Provincia di Trapani 

Ufficio di Gabinetto 

 

\\tpsrvfnas02\utg\Documenti\Ufficio Personale\DIRIGENTI\PERGOLIZZI\Decreto incarico reggenza Are III - Marzo 2024\2024-03-7-GS-Decreto 
incarico reggenza Area III - marzo 2024.docx 

 

VISTA la nota n. 18811 del 5 marzo 2024 del Ministero dell’Interno, Dipartimento per le 

Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie 

con la quale è stato espresso il richiesto nulla osta; 

 

VISTA la dichiarazione della dott.ssa Laura Pergolizzi in ordine ai limiti retributivi ex art. 23-

ter del D.L. 201/2011 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’unito curriculum della dott.ssa Laura Pergolizzi, allegato al presente decreto e 

costituente parte integrante dello stesso; 

ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui 

all’art. 20 comma 1 del decreto legislativo n. 39/2013, sottoscritta dalla predetta dirigente; 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139 e successive modificazioni, recante 

disposizioni in materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 2020, registrato il 19 novembre 2020, 

con il quale, in attuazione del disposto dell’art. 10 del citato decreto legislativo n. 139/2000, 

sono stati individuati i posti funzione di livello dirigenziale non generale da conferire ai 

Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti nell’ambito delle Prefetture – Uffici territoriali del 

Governo; 

PRESO ATTO, altresì, che con successivo decreto del Ministro dell’Interno del 26 gennaio 

2021, registrato il 12 febbraio 2021 è stata disposta la graduazione delle predette posizioni 

funzionali; 

VISTA la circolare ministeriale n. 19046 del 16/3/2021, afferente l’individuazione dei posti di 

funzione da conferire ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti; 

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di poter conferire in reggenza al Viceprefetto, dott.ssa 

Laura Pergolizzi,, l’incarico di dirigente dell’Area III “Applicazione del Sistema Sanzionatorio 

Amministrativo; Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in giudizio” di questa Prefettura - 

U.T.G., anche in considerazione dell’esperienza già maturata dal medesimo dirigente che ha 

manifestato la propria disponibilità e che, come detto, svolge le funzioni di Viceprefetto Vicario 

Coordinatore;  

 

DECRETA 

 

al Viceprefetto, dott.ssa Laura Pergolizzi, nata a Catania il 18/2/1977, è conferito, a decorrere 

dal 15 marzo 2024, il posto di funzione in reggenza verticale di Dirigente dell’Area III  



 
Il Prefetto della Provincia di Trapani 

Ufficio di Gabinetto 

 

\\tpsrvfnas02\utg\Documenti\Ufficio Personale\DIRIGENTI\PERGOLIZZI\Decreto incarico reggenza Are III - Marzo 2024\2024-03-7-GS-Decreto 
incarico reggenza Area III - marzo 2024.docx 

 

“Applicazione del Sistema Sanzionatorio Amministrativo; Affari Legali, Contenzioso e 

Rappresentanza in giudizio”, per la durata di un anno, salvo eventuale revoca, con l’attribuzione 

delle materie relative. 

 

La dott.ssa Laura Pergolizzi è incaricata di curare la realizzazione dei seguenti obiettivi, 

afferenti l’Area III: 

 Applicazione del programma SANA ai servizi dell’Area; 

 Ottimizzazione del personale alla luce delle nuove procedure concernenti il recupero 

coattivo delle sanzioni amministrative da parte dell’Agenzia delle Entrate; 

 Censimento periodico dei veicoli depositati presso le ditte autorizzate ex art. 215 bis del 

Codice della Strada. 

 

Per l’espletamento delle funzioni relative alla responsabilità di detti incarichi, la dott.ssa Laura 

Pergolizzi si avvarrà del seguente personale: 

 Area funzionale III: 4 unità     

 Area funzionale II: 8 unità 

 

La dott.ssa Laura Pergolizzi avrà a disposizione le seguenti risorse strumentali in uso alla stessa 

ed al predetto personale: 

 N. 12 postazioni informatiche 

 N. 9 linee telefoniche 

 

Il presente decreto verrà inviato alla competente Sezione Regionale della Corte dei Conti ed al 

Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani, per 

quanto di rispettiva competenza. 

 

Del presente provvedimento verrà data comunicazione alle OO. SS. rappresentative della 

carriera prefettizia. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 

a decorrere dalla data di notifica dello stesso ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica 

 

Trapani, data protocollo 

 Il Prefetto 

 (Lupo) 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii 

 

GS 


		2024-03-14T08:22:40+0000
	DANIELA LUPO




